

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取利息	29,504	17,008	12,496
寄付金収入	1,503,000	4,073,000	-2,570,000
入場料収入	118,450	131,615	-13,165
参加料収入	345,000	285,000	60,000
雑収入	8,000	8,000	0
生命の基金受託収入	317,460	361,035	-43,575
経常収益計	2,321,414	4,875,658	-2,554,244
(2) 経常費用			
事業費			
厚生文化助成金	2,430,000	1,900,000	530,000
補助材料費	0	0	0
交通費	122,650	163,850	-41,200
会議費	20,300	14,700	5,600
奨励金	0	100,000	-100,000
謝礼	308,548	328,548	-20,000
報償費	346,530	269,300	77,230
通信費	0	0	0
会場費	291,960	284,650	7,310
印刷費	104,500	104,500	0
宣伝費	28,600	17,050	11,550
委託費	200,000	200,000	0
雑費	596,231	443,447	152,784
授賞式関係諸費	0	0	0
事業費計	4,449,319	3,826,045	623,274
管理費			
給料	1,974,762	1,936,603	38,159
賞与	80,000	80,000	0
法定福利費	337,010	362,748	-25,738
補助材料費	0	0	0
消耗品費	17,012	24,342	-7,330
通信費	27,267	26,227	1,040
交通費	21,800	22,200	-400
会議費	8,050	6,243	1,807

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
委託費	62,857	62,857	0
雑費	380,526	303,167	77,359
管理費計	2,909,284	2,824,387	84,897
経常費用計	7,358,603	6,650,432	708,171
当期経常増減額	-5,037,189	-1,774,774	-3,262,415
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減計	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-5,037,189	-1,774,774	-3,262,415
一般正味財産期首残高	90,409,707	92,184,481	-1,774,774
一般正味財産期末残高	85,372,518	90,409,707	-5,037,189
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	85,372,518	90,409,707	-5,037,189

正味財産増減計算書内訳表  
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計内訳					小計	収益事業等会計内訳			法人会計	内部取引消去	合計
	(公1) 厚生文化 事業	(公2) 平尾	(公3) 下八川	(公4) 災害義援金 等取扱業務	(公5) 記念 事業		(他1) 食事会	(他2) 生命の基金 受託運営	小計			
I 一般正味財産増減の部												
1. 経常増減の部												
(1) 経常収益												
受取利息	29,036	83	142	0	0	29,261	19	2	21	222		29,504
寄付金収入	200,000	0	50,000	0	0	250,000	0	0	0	1,253,000		1,503,000
入場料収入	0	0	118,450	0	0	118,450	0	0	0	0		118,450
参加料収入	0	0	345,000	0	0	345,000	0	0	0	0		345,000
雑収入	0	0	8,000	0	0	8,000	0	0	0	0		8,000
生命の基金受託収入	0	0	0	0	0	0	0	317,460	317,460	0		317,460
経常収益計	229,036	83	521,592	0	0	750,711	19	317,462	317,481	1,253,222	0	2,321,414
(2) 経常費用												
事業費												
厚生文化助成金	2,430,000	0	0	0	0	2,430,000	0	0	0	0		2,430,000
補助材料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
交通費	12,000	24,000	86,650	0	0	122,650	0	0	0	0		122,650
会議費	6,300	5,250	8,750	0	0	20,300	0	0	0	0		20,300
奨励金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
謝礼	0	80,000	228,548	0	0	308,548	0	0	0	0		308,548
報償費	0	0	346,530	0	0	346,530	0	0	0	0		346,530
通信費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
会場費	0	0	291,960	0	0	291,960	0	0	0	0		291,960
印刷費	0	0	104,500	0	0	104,500	0	0	0	0		104,500
宣伝費	0	0	28,600	0	0	28,600	0	0	0	0		28,600
委託費	0	0	200,000	0	0	200,000	0	0	0	0		200,000
雑費	252,025	58,592	278,592	0	0	589,209	7,022	0	7,022	0		596,231
投資関係諸費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
事業費計	2,700,325	167,842	1,574,130	0	0	4,442,297	7,022	0	7,022	0	0	4,449,319
管理費												
給料	802,346	194,317	97,158	0	0	1,093,821	24,290	131,322	165,612	725,329		1,974,762
賞与	32,504	7,872	3,936	0	0	44,312	984	5,320	6,304	29,384		80,000
法定福利費	136,927	33,162	16,581	0	0	186,670	4,145	22,411	26,556	123,784		337,010
補助材料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,012		17,012
通信費	0	0	0	0	0	0	0	2,442	2,442	24,825		27,267
交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,800		21,800
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,050		8,050
委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	62,857		62,857
雑費	0	0	0	0	0	0	0	60,625	60,625	319,901		380,526
管理費計	971,777	235,351	117,675	0	0	1,324,803	29,419	222,120	251,539	1,332,942	0	2,909,284
経常費用計	3,672,102	403,193	1,691,805	0	0	5,767,100	36,441	222,120	258,561	1,332,942	0	7,358,603
当期経常増減額	-3,443,066	-403,110	-1,170,213	0	0	-5,016,389	-36,422	95,342	58,920	-79,720	0	-5,037,189
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

正味財産増減計算書内訳表  
2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計内訳					収益事業等会計内訳				法人会計	内部取引消去	合計
	(公1) 厚生文化 事業	(公2) 平尾	(公3) 下八川	(公4) 災害義捐金 等取扱業務	(公5) 記念 事業	小計	(他1) 食事会	(他2) 生命の基金 受託運営	小計			
(2)経常外費用												
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-3,443,066	-403,110	-1,170,213	0	0	-5,016,389	-36,422	95,342	58,920	-79,720	0	-5,037,189
一般正味財産期首残高	47,082,743	5,699,243	14,894,801	0	2,206,749	69,883,536	2,049,923	340,384	2,390,307	18,135,864	0	90,409,707
一般正味財産期末残高	43,639,677	5,296,133	13,724,588	0	2,206,749	64,867,147	2,013,501	435,726	2,449,227	18,056,144	0	85,372,518
II 指定正味財産増減の部						0						0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	43,639,677	5,296,133	13,724,588	0	2,206,749	64,867,147	2,013,501	435,726	2,449,227	18,056,144	0	85,372,518